

Urząd Miasta Opola
Kancelaria

Wpł. 2024 -03- 0 1 (1106)

Nr pisma rhp-23767/24

Podpis uk

Stowarzyszenie „Nasze Czarnowąsy”

Opole dnia 29 lutego 2024r.

Urząd Miasta Opola
Biuro Rady Miasta

Wpł. 2024 -03- 0 1 (303)

BRM - Komisja Skarg,
wniosków i
petycji



C085476

K-3/2024

OR-1.152.2.2024

- DW Prezydent Miasta
Szanowny Pan

ŁUKASZ SOWADA

Przewodniczący Rady Miasta Opola

PETYCJA

Na podstawie przepisów Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j.), w imieniu Zarządu Stowarzyszenia Nasze Czarnowąsy, jak i społeczności Czarnowąsów, teraz mieszkańców miasta Opole, składamy w interesie publicznym petycję do Rady Miasta Opola o dokonanie zmiany w przepisach dotyczących Budżetu Obywatelskiego – przepisu § 10.1. Uchwały NR VI/110/19 Rady Miasta Opola z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie określenia zasad przygotowania i realizacji budżetu obywatelskiego w Opolu (ze zm.) poprzez wprowadzenie zapisów umożliwiających realizację projektów inwestycyjnych na terenie Czarnowąsów, po obustronnym uzgodnieniu warunków i zawarcia formalnej umowy z Gminą Dobrzeń Wielki w zakresie konkretnej inwestycji.

UZASADNIENIE

Mieszkańcy Czarnowąsów, zostali pozbawieni wsparcia ze strony obu samorządów, byłego – Gminy Dobrzeń Wielki, jak i teraz Miasta Opola, stali się ofiarami zmian polityczno – administracyjnych, które zaistniały od 2017r.

Każdego roku mieszkańcy Czarnowąsów angażują się społecznie, opracowują projekty i aplikują o środki w ramach budżetu obywatelskiego. Nasze projekty od kilku lat, uzyskują pozytywną ocenę formalną, merytoryczną i uzyskują status projektów jako zwycięskie w

budżecie obywatelskim Miasta Opole. Jednak ich realizacja nie może mieć miejsca, ponieważ zasady Budżetu Obywatelskiego jakie wprowadziło miasto Opole, uniemożliwia przeprowadzania inwestycji na terenie nieprzekazanym przez (w naszym przypadku) Gminę Dobrzeń Wielki. Konstrukcja zapisów prawa miejscowego nie uwzględnia możliwości realizacji projektów z budżetu obywatelskiego przy zgodzie Wójta Gminy Dobrzeń Wielki, a która jest warunkiem do uzyskania pozytywnej oceny formalno – merytorycznej wniosku do budżetu obywatelskiego.

Z taką sytuacją mamy do czynienia w przypadku projektu z Budżetu Obywatelskiego pn. *Magiczny Plac zabaw w Czarnowasach – MAMY* (nr projektu 15/23 na kwotę 537.600zł). Na etapie składania wniosku, Wójt Gminy Dobrzeń Wielki wyraził zgodę na powstanie placu zabaw, natomiast nie przekazał miastu terenu pod plac zabaw.

W tej sytuacji wnosimy o rozszerzenie zapisów § 10.1 zasad przygotowania i realizacji budżetu obywatelskiego w Opolu o możliwość zawierania formalnej umowy z Gminą Dobrzeń Wielki w zakresie konkretnej inwestycji i sprecyzowaniu w jej treści warunków pomiędzy samorządami. Wójt Gminy Dobrzeń Wielki wyraził zgodę na udostępnienie terenu pod inwestycje z budżetu obywatelskiego po uzgodnieniu warunków tego udostępnienia, o czym poinformował Prezydenta Miasta Opola w obecności przedstawiciela Centrum Dialogu Obywatelskiego, nasze Stowarzyszenie a także opinię publiczną w audycji Radia Opole z dnia 12 stycznia 2024r.

Rewizja zapisów przepisu wskazanego w niniejszej petycji wyeliminuje powstałą sytuację impasu, w której poszkodowanymi są mieszkańcy Czarnowasów, bo ani poprzez miasto Opole, a tym bardziej poprzez Gminę Dobrzeń Wielki, nie mogą wdrażać w życie żadnych inwestycyjnych inicjatyw społecznych, a paradoksalnie, zostały na te inwestycje, z niemałym nakładem społecznym i nakładem pracy Urzędu Miasta Opola, uzyskane środki finansowe, które z czasem tylko tracą na wartości.